
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 353, DE 04 DE AGOSTO DE 2022PORTARIA Nº 353, DE 04 DE AGOSTO DE 2022

Decreta luto oficial na Universidade Federal da Integração La no-
Americana, em decorrência do falecimento do servidor JOÃO
BATISTA ZANETTE.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que consta no Processo
nº 23422.016622/2022-52; RESOLVE:

Art. 1º Decretar luto oficial de 3 (três) dias, na Universidade Federal da Integração Latino-Americana em virtude do falecimento, ocorrido em 1º de agosto
de 2022, do servidor JOÃO BATISTA ZANETTE, lotado no Departamento Administrativo do Instituto Latino Americano de Arte, Cultura e História.
Parágrafo único. Deverão as bandeiras da Unila, nos prédios desta Universidade, ficar abaixadas a meio mastro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 353/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 141, de 04 de Agosto de 2022.


